Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011600173

173

Nº 11, quinta-feira, 16 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO
EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preço nº TP-008-2019-001. PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente
Juscelino-MA, e a EMPRESA: Ronaldo Sousa-ME, CNPJ Nº 12.147.526/000-88, OBJETO DO
CONTRATO: Contratação de empresa para serviços de elaboração de diagnostico, ambiental
municipal com foco na revitalização de bacias hidrográficas e na proteção e conservação de
mananciais de abastecimento superficiais e subterrâneos, em apoio às atividades da
Prefeitura Municipal de Presidente Juscelino-MA. DATA DE ASSINATURA: 10/12/2019.
VALOR GLOBAL R$ 281.755,59 (Duzentos e Oitenta e Um Mil Setecentos e Cinquenta e
Cinco Reais e Cinquenta e Nove Centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO 06 (Seis) MESES. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 12 (Doze) Meses. Pela Prefeitura Municipal de Presidente Juscelino-MA: José
Magno dos Santos Teixeira - Prefeito Municipal. PELA EMPRESA: Ronaldo Sousa - ME.
Empresário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

OBJETO: Quinto Termo Aditivo do Contrato Nº 71/2018/SEMIOU, que trata da
prorrogação de prazo de execução dos serviços por mais 118 (cento e dezoito) dias,
cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Pavimentação
Asfáltica no Bairro Prata, sob Contrato de Repasse nº 845215/2017/M. CIDADES/CAIXA ,
na Cidade de Rosário/MA, conforme Tomada de Preços nº 04/2018/CPL. AMPARO
LEGAL - Art. 57, § 1º inciso II e VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas Posteriores
Alterações - SIGNATÁRIO: Sr. José de Ribamar Figueira Carvalho, Secretário Municipal
de Infraestrutura, Obras e Urbanismo/SEMIOU, pela CONTRATANTE: VIRTCOM
EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME, com sede na Rua U - Quadra 10 - Número 13 -
Loteamento Boa Morada - Recanto dos Vinhais - São Luís/MA - inscrita no C.N.P.J. (MF)
sob o n.° 05.458.870/0001-22, denominada CONTRATADA, TRANSCRIÇÃO: Transcrito em
livro próprio da Prefeitura Municipal de Rosário/MA.

Rosário-MA, 6 de novembro de 2019.
JOSÉ DE RIBAMAR FIGUEIRA CARVALHO

Secretário Municipal
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DOS LOPES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O Município de Santo Antônio dos Lopes - MA, por meio de seu Pregoeiro
Municipal, torna público aos interessados que, com base na Lei Federal nº 10.520/2002,
Decreto Municipal nº 042/2018 e Decreto Municipal 047/2018, Lei Complementar n°
123/2006 e alterações, Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e demais
legislações aplicáveis à espécie, fará realizar às 08h00min do dia 29/01/2020, licitação na
modalidade Pregão "Presencial" para Registro de Preços visando a eventual e futura
contratação de empresa especializada no fornecimento de moveis, eletrodomésticos e
eletroeletrônicos, pelo prazo de 12 (doze) meses, em atendimento às necessidades do
município de Santo Antônio dos Lopes - MA, consoante especificações descritas no Anexo
I, do Edital do certame. A licitação será realizada na sede da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes, situada à Praça Abraão Ferreira, s/n -
Centro, CEP: 65.730-000, Santo Antônio dos Lopes - MA. O edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 8h às 12h,
onde poderão ser obtidos gratuitamente em forma de mídia, ou se preferir, os
interessados poderão adquirir o instrumento convocatório de forma impressa, em papel
tamanho A4, mediante pagamento da importância de R$ 20,00 (vinte reais).
Esclarecimentos adicionais no endereço retro mencionado ou pelo E-mail:
dep.pregao@stoantoniodoslopes.ma.gov.br

Santo Antônio dos Lopes - MA, 15 de janeiro de 2020.
VAN CLAY LIMA MENDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS
CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020/CPL

A Central Permanente de Licitação da Prefeitura de São Luís, localizada na Rua
dos Ouriços, Lote 11, Quadra 09 - Calhau, São Luís - MA, CEP: 65071-820, comunica aos
interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº. 016/2020, no
dia 29/01/2020, às 14h30, horário de Brasília, objetivando a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Telerradiologia com interpretação, diagnóstico
e emissão de laudos de tomografia computadorizada, com disponibilização de sistema/
tecnologia/equipamentos/ materiais/ insumos , de interesse da Secretaria Municipal de
Saúde - SEMUS.

O Edital poderá ser consultado na Central Permanente de Licitação, em dias
úteis, de segunda a quinta, das 13 às 18 horas, e sexta-feira, das 8 às 13 horas. O edital
poderá ser obtido gratuitamente por meio digital nesta Central, bem como pela internet,
através do nosso endereço eletrônico www.saoluis.ma.gov.br ou no site do Comprasnet
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelos telefones: (98) 3227-7749 e 99153
-7871 ou e-mail: contato.cpl@saoluis.ma.gov.br.

ANDROS RENQUEL MELO GRACIANO DE ALMEIDA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ÁGUA BRANCA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 8/2020, Tomada de Preços nº. 008/2019-Cpl. Processo Administrativo nº
067/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de São Pedro da Água Branca-MA, CNPJ/MF
01.613.956/0001-21. CONTRATADO: LD - Engenharia e Locações LTDA, CNPJ sob o nº
11.087.767/0001-16; OBJETO: Contratação de empresa para pavimentação de vias urbanas
no Município de São Pedro da Água Branca-MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 266.635,96
(duzentos e sessenta e seis mil, seiscentos e trinta e cinco reais e noventa e seis centavos).
VIGENCIA: iniciar-se-á na data da assinatura do contrato e terá a vigência de 6 (seis) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/1993; TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2019-CPL.
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: Fonte de Recursos: 0.1.01 - Recursos Ordinários; Órgão: 04 -
PODER EXECUTIVO; Unidade Orçamentária: 07 - SEC. MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSP. E
SERV. URBANOS; Função: 15 - URBANISMO; Sub Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBA N A ;
Programa: 0501 - VIAS E LOGRADOURAS URBANOS; Projeto/Atividade: 1027 - OBRAS DE
PAV. COM BLOCOS DE CONCRETO EM RUAS E AVENIDAS; Elemento de Despesa: 44.90.51
- OBRAS E INSTALAÇÕES. SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: GILSIMAR FERREIRA PEREIRA ,
brasileiro, divorciado, agente político, portador do RG nº 60712412016-0 SSP/MA, inscrito
no CPF sob o nº 402.821.473-49, e pelo CONTRATADO: Sr. Waszisley Barbosa Lima,
portador da cédula de identidade sob o nº 3.732.686 DGPC-GO e CPF nº 880.645.901-
59.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 037/2019
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Água Boa, Estado de Mato Grosso,

designado pelo Decreto 3390/2020; torna público o resultado da sessão que se realizou na
data de 16/12/2019 licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 037/2019, que teve
como vencedores as empresas: MEDICINALI PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI - ME, CNPJ:
20.918.668/0001-20; EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP,
CNPJ:14.905.502/0001-76; NUTRICENTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS E
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 06.372.763/0001-40; ADL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA, CNPJ: 31.097.402/0001-80; TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:
32.364.822/0001-48; ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 27.718.661/0001-03;
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME, CNPJ: 25.279.552/0001-01;
ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.151.224/0001-28; MED
VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 28.418.133/0001-00; LIGIA
MARIA CARNEIRO ME, CNPJ: 29.228.930/0001-8; LUMANN DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 26.419.311/0001-83; MERCANTIL BARRETO COEMRCIAL DE
PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ: 15.031.173/0001-44; MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI EPP,
CNPJ: 09.676.256/0001-98; HOSPVIDA LTDA EPP, CNPJ: 12.057.503/0001-82; FENIX
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 33.398.831/0001-12; HAROLDO
CAMPO, CNPJ: 30.572.915/0001-32 e VIA FHARMA DO BRASIL EIRELI, CNPJ:
30.949.099/0001-33.

Água Boa - MT, 15 de janeiro de 2020.
MARCOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS AO CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2019 - TOMADA DE PREÇOS 010/2018.
OBJETO ''Contratação de Empresa Especializada para Recuperação de Estradas Vicinais e
Construções de Bueiros Simples Conforme Projeto em Anexo, pelo Convênio
Nº861520/2017 - Incra". Altera A Cláusula Quinta (Do Prazo) A PARTIR DE 01/01/2020 até
31/12/2020.
PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 027/2019 Pelo presente TERMO ADITIVO, fica
alterada a Cláusula Quinta (Do Prazo) e, referente ao Contrato nº 027/2019, datado de 15
de Abril de 2019, objetivando a ''CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
RECUPERAÇÃO DE 52KM DE ESTRADAS VICINAIS PADRÃO ALIMENTADORAS, NO PROJETO
DE ASSENTAMENTO NOVA COTRIGUAÇU, LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU/MT
- CONFORME PROJETO EM ANEXO, PELO CONVÊNIO 856943/2017 - INCRA" - As partes
contratantes mediante transação, resolvem aditar à Cláusula Quinta, do Contrato
prorrogando o prazo por 240 (duzentos e quarenta) dias, a contar da data de assinatura do
termo de aditivo, com vigência a partir de 11/12/2019 a 07/08/2020. Prorroga-se também
na presente data o prazo de execução da obra.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 379/2018

PARTES: Município de Cuiabá, através da Secretaria Mun. Educação, representada por seu
Secretário, Srº Alex Vieira Passos, doravante denominado CONTRATANTE e, de outro lado,
a empresa ASSOCIAÇÃO CENTRAL DAS COOPERATIVAS DE AGRICULTORES FAMILIARES,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.548.401/00001-79, neste ato representada pelo Srº João
Paulo M. Moura, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: Consiste na prorrogação de prazo do contrato, por mais 12 (doze) meses, com
vigência a partir de 01/11/2019 a 01/11/2020.
1.1 Saldo atual do Contrato 379/2018: R$ 4.322.014,29
Decorrente do que consta no Proc. Administrativo nº 111.966/2019, vinculado ao Contrato
nº 379/2018, oriundo da Chamada Pública nº 001/2018, aquisição de gêneros alimentícios
em atendimento ao Programa Nacional de Fortalecimento de Agricultura Familiar
(PRONAF), com respaldo no Parecer Jurídico nº 819/GAB-ADJ/PGM/2019, e amparado
legalmente no artigo 57, II da Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AV I S O

ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS TP Nº 6/2019
A Prefeitura Municipal de Curvelândia-MT, através do Presidente da CPL, torna

público, que a sessão pública de abertura do Envelope nº 02 Proposta de Preços, da
empresa habilitada na Tomada de Preços nº 006/2019, cujo objeto visa a Contratação de
empresa especializada em engenharia para execução de Obras de Pavimentação Asfáltica
tipo TSD-Tratamento Superficial, em 4.460,03 M², no município de Curvelândia/MT, será
realizada dia 24/01/2020 às 08h00min, no Setor de Licitação, situado na Rua São Bernardo
nº 523, Centro, Curvelândia-MT. A Comissão Permanente de Licitação, informa, que foram
decorridos os prazos recursais, e os julgados encontram-se disponibilizado no site:
www.curvelandia.mt.gov.br.

Curvelândia - MT, 14 de janeiro de 2020.
WÉLLITON CHARLLES PEREIRA NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT torna público que realizará a
Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 cujo objeto REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para prestação de SERVIÇOS DE
BORRACHARIA para atender as necessidades da Administração Municipal, conforme
especificações detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo I) .

A abertura do certame está prevista para o dia 28/01/2020 às 13h30min
(horário de Mato Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro
Jardim Vitória. O edital encontra se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), ligar no telefone
(66) 3552-5135.

Guarantã do Norte/MT, 15 de janeiro de 2020.
GISLAINE ASCANIO.

Pregoeira

PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Itaúba - MT
Contratada: CEREZOLI & SANTOS LTDA
Objeto: Obra de Construção da Feira do Produtor, na Rua Madre Barbara Maix, Esquina
com a Rua Princesa Izabel no Município de Itaúba/MT
Valor: R$ 955.780,88 (Novecentos e cinquenta e cinco mil, setecentos e oitenta reais
e oitenta e oito centavos).
Data de assinatura: 14/01/2020

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-16T00:04:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial